
QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN H N NH N V  GI  ĐÌNH 

- Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219, 271 và khoản 2 Điều 273 của Bộ 

luật tố tụng dân sự; 

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm; 

Xét thấy:  gà  14/5/2024, ngu ên đơn  à  gu  n  h   im T c  đơn  in   t 

toàn  ộ  êu c u kh i ki n   i c   t đơn kh i ki n của ngu ên đơn là hoàn toàn tự 

ngu  n, đ ng  u  đ nh của  há  luật và đ  c   a án ch   nhận theo  u  đ nh tại 

điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật  ố tụng dân sự. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải  u ết vụ án h n nhân gia đình thụ lý số 291/2024/TLST-

H GĐ ngày 09 tháng 4 năm 2024 về vi c “Ly hôn” giữa: 

Nguyên đơn: Bà  gu  n  h   im T, sinh năm 1987 

Đ a chỉ: thành  hố  ha   ang, tỉnh  hánh H a. 

Bị đơn: Ông Hàng  hát S, sinh năm 1984 

Đ a chỉ: thành  hố  ha   ang, tỉnh  hánh H a. 

2. Hậu  uả của vi c đình chỉ giải  u ết vụ án: 

-  ề  u ền kh i ki n  êu c u Tòa án giải  u ết lại vụ án của đ ơng sự đ  c 

thực hi n theo  u  đ nh  há  luật  

-  ề án phí: Hoàn lại cho  à  gu  n  h   im T 300.000 đồng (Ba trăm 

nghìn đồng) tiền tạm ứng án  hí h n nhân gia đình đã nộ  theo biên lai thu tiền tạm 

ứng án  hí, l   hí   a án ký hi u B   /23 số 0002207 ngà  09 tháng 4 năm 2024 

của Chi cục thi hành án dân sự thành  hố  ha   ang. 

3. Các đ ơng sự c   u ền kháng cáo,  i n kiểm sát cùng c   c   u ền 

kháng ngh   u ết đ nh này trong thời hạn 07 ngà  kể từ ngà  nhận đ  c qu ết đ nh 

hoặc kể từ ngà   u ết đ nh đ  c niêm  ết theo  u  đ nh của Bộ luật tố tụng dân 

sự. 
 

Nơi nhận:  
- VKSND TP. Nha Trang; 

- TAND tỉnh  hánh H a; 

- Chi cục  HADS      ha   ang; 

- Đ ơng sự; 

-   u AV, hồ sơ  

                            

THẨM PHÁN 

 

 

 

 

 

N      T   T    T     

 

TÒA ÁN NHÂN DÂN 

TH NH PHỐ NHA TRANG  

TỈNH KHÁNH HÒ  
 

Số: 55/2024/QĐS -H GĐ 

CỘNG HÒ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨ  VIỆT N M 

Độc lập – Tự do – Hạ   phúc 

 

  

            Nha Trang, ngày 14 tháng 5 năm 2024 


